
名護市
コミュニティバス

運賃有料

バス料金

名護市実施主体 （株）琉球バス交通運営

TEL：0980-54-1313TEL：0980-54-1313
名護市役所 企画部 まちなか再開発・公共交通 プロジェクトチーム　問い合わせ先

琉球バス交通 名護営業所　TEL：0980-52-2504お忘れ物等の
問い合わせ先

名護市の7つのシンボルと
名護親方

　　テッポウユリと
カンヒザクラがある

自然豊かな情景

名護湾の青々とした海と
鮮やかな夜明けの
二面性

名護市のシンボル、
カンヒザクラ　

4つのデザインのバスが走ります
その日どのデザインのバスが走るかはランダムです

なぐうぇーかた

愛着を持ってバスを
ご利用いただけるよう
市民のみなさんによる投票で
“なご丸”に愛称が決定しました！

バスの位置がわかります！
スマートフォンで
今バスがどこにいるかを
調べることができます。

期 間

2024年 2月 23日 （金）～二見
以北線

2023年 9月 17日 （日）～循環線

降車時乗車時
投入ー

OKICA（オキカ） 画面にタッチー

クレジットカードタッチ決済
(Visa/JCB/AmericanExpress/
DinersClub/Discover/銀聯)

画面にタッチ画面にタッチ

お支払
現金（硬貨）

お支払方法

F1 F2 F3

1 2 3
4 5 6
7 8 9

〈OKICA支払い〉
カードを

ココにタッチ 

一般
200円 ②

①
0 .

F1
F2

F31
2

3
4

5
6

7
8

90
.

③

OKICA（オキカ）でのお支払い方法

① 対象のボタンを押す

② 対象運賃になっているか確認

③ OKICA（オキカ）を画面にタッチ（3秒程度）

二見以北線
同一エリア内

二見以北線
エリア移動循環線

F3

3

6

F1

1

4

7 9

一　般

小学生
中学生
高校生

※操作なしでも可

対象 確認方法運賃

一般 ー

一律　200円

同一エリア内
200円

循環線

二見以北線
エリア移動

400円

未就学児 目視
無料高齢者（65歳以上） 免許証・保険証・年金手帳

障がい者 障がい者手帳・ミライロID

学生（小・中・高） 半額

※二見以北線のエリアの詳細は裏面をご覧ください 
※確認できるものをご持参の上、乗るとき、降りるときに運転手へお見せください 
※確認できない場合は一般料金となります

運賃

小  学  生 ： 目　視
中・高校生 ： 学生証
小  学  生 ： 目　視
中・高校生 ： 学生証

あらかじめおつりがでないようご
準備しておくとスムーズに降りるこ
とができます。両替は、前方の運
賃箱で細かいお金に両替えするこ
とができます。（紙幣は千円札のみ
対応）

バス停で行き先と出発
時刻を確認します。

バスが到着したら行き先を
確認し、バスから降りる人を
待ってから乗車します。

（なご丸の乗車口は一つです）

クレジットカードのタッチ決済をご利用の
方は、乗車時にタッチしてください。（降車
時にもタッチは必要です。※割引対象者は
どちらもタッチ不要）

降りるバス停のアナウン
スがあったら、降車ボタ
ンを押してください。次
のバス停で停車します。

バスが完全に止まりましたら
席から立ち、現金、OKICA

（オキカ）、またはクレジット
カードのタッチ決済でお支払
いください。

次は
〇〇〇で

す

～♪

CARD

CARD

100
100

名護市内でチャージできる場所は、
名護バスターミナル、京都屋クリー
ニング（マックスバリュー名護店、
東江店）です。

降りるとき
現金での支払い

OKICA（オキカ）の
チャージ方法

なご丸のご利用方法

名護バスターミナル

はい菜！やんばる市場

名護市立中央図書館

第二名座喜原

柳児童公園

イオン

名護高校東

Ｂ＆Ｇ海洋センター

中区

県立北部病院前

名護十字路（まちなか市営住宅前）

名護市観光情報センター（名護漁港水産物直販所前）

城十字路

名護市役所北口

名護市民会館

第一宮里（コープなご）

名護バスターミナル

右回り

乗るとき

中区

名護十字路

イオン

柳児童公園
第二名座喜原 

はい菜！やんばる市場 

名護市立
中央図書館 

大北 

県営名護団地 
大北市営住宅

二見

二見入口 杉平

大浦

有津

大川

三原
久志診療所
第二汀間

上大道

安部上原

汀間

天仁屋入口

ミチェーガチ

久志
中学校前

瀬嵩公民館

底仁屋

天仁屋

名護市観光情報センター
（名護漁港水産物直販所前） 東江五丁目

かねひで なご湾市場

第二世冨慶

カヌチャリゾート クラブハウス
カヌチャリゾート フロント棟

嘉陽

県立北部病院前

名護バスターミナル

久志郵便局

汀間
公民館

美ら島
自然学校久志支所

汀間
漁港

中区

名護十字路

イオン

柳児童公園
第二名座喜原 

はい菜！やんばる市場 

名護市立
中央図書館 

大北 

県営名護団地 
大北市営住宅

二見

二見入口 杉平

大浦

有津

大川

三原
久志診療所
第二汀間

上大道

安部上原

汀間

天仁屋入口

ミチェーガチ

久志
中学校前

瀬嵩公民館

底仁屋

天仁屋

名護市観光情報センター
（名護漁港水産物直販所前） 東江五丁目

かねひで なご湾市場

第二世冨慶

カヌチャリゾート クラブハウス
カヌチャリゾート フロント棟

嘉陽

県立北部病院前

名護バスターミナル

久志郵便局

汀間
公民館

美ら島
自然学校久志支所

汀間
漁港

名護十字路

北部地区
医師会病院

森の
ガラス館

宇茂佐郵便局

北部農林高校

名護市立
中央図書館

かねひで
大宮市場

セブン
イレブン

名護市
陸上競技場

名護中
名護小

県立
北部病院

名護市産業
支援センター

名護市営市場名護市営市場

オリオン
ハッピーパーク

ひんぷん
ガジュマル
ひんぷん
ガジュマル

大宮中

名護高校

大中公園

名護
市役所
名護
市役所

名護漁港

21世紀の森
体育館

21世紀の森
体育館21世紀の森公園

名護商工
高校

大北小

名護市
労働福祉
センター

名護市
労働福祉
センター

MEGA
ドン・キホーテ

サンエー為又店

マックスバリュ

サンエー東江店

名護バスターミナル

中区

県立北部病院前

名護市観光情報センター
（名護漁港水産物直販所前）

名護市立
中央図書館

はい菜！
やんばる市場

第一宮里（コープなご）

名護市民会館
城十字路

B&G海洋センター

イオン

柳児童公園

第二名座喜原

名護高校東

名護博物館

名護市役所北口

大北

大北市営住宅

県営名護団地

第二世冨慶

かねひで 名護湾市場

東江五丁目

大西（西）

大中（東）

城十字路
名護十字路

大北五丁目

宮里四丁目

宮里三丁目

宮里
四丁目（北）

 白銀橋（東）

循環線 二見以北線
名護市街地周辺エリア

二見以北線

コミュニティバス

バス停

凡 例

路線バス（一部の便）

路線バス

路線バス

バス停

路線バスと
共用

施設内

公道上

循環線 循環線・
二見以北線 二見以北線

循環線 二見以北線

コミュニティバス

バス停

凡 例

路線バスと
共用

施設内

公道上

二見以北線



No. 停車地 1便 3便 5便

1

名
護
市
街
地
周
辺
エ
リ
ア

名護バスターミナル 8:20 13:10 17:40

2 はい菜！やんばる市場 8:25 13:15 17:45

3 名護市立中央図書館 8:27 13:17 17:47

4 第二名座喜原 8:29 13:19 17:49

5 柳児童公園 8:34 13:24 17:54

6 イオン 8:40 13:30 18:00

7 大北市営住宅 8:43 13:33 18:03

8 県営名護団地 8:44 13:34 18:04

9 大北 8:46 13:36 18:06

10 中区 8:48 13:38 18:08

11 県立北部病院前 8:50 13:40 18:10

12 名護十字路 8:51 13:41 18:11

13 名護市観光情報センター 8:55 13:45 ー

14 東江五丁目 8:58 13:48 18:16

15 かねひで　なご湾市場 8:59 13:49 18:17
16 第二世冨慶 9:01 13:51 18:19

17

二
見
以
北
エ
リ
ア

二見入口 9:08 13:58 18:26

18 杉平 9:11 14:01 18:29

19 二見 9:13 14:03 18:31

20 大川 9:18 14:08 18:36

21 大浦 9:21 14:11 18:39

22 瀬嵩公民館 9:23 14:13 18:41

23 久志中学校前 9:25 14:15 18:43

24 汀間 9:26 14:16 18:44

25 第二汀間 9:27 14:17 18:45

26 久志診療所 9:28 14:18 ー

27 ミチェーガチ 9:29 14:19 18:47

28 三原 9:30 14:20 18:48

29 カヌチャリゾート フロント棟 9:35 14:25 18:53

30 カヌチャリゾート クラブハウス 9:36 14:26 18:54

31 上原 9:39 14:29 18:57

32 安部 9:40 14:30 18:58

33 嘉陽 9:43 14:33 19:01

34 底仁屋 9:48 14:38 19:06

35 天仁屋入口 9:50 14:40 19:08

36 天仁屋 9:52 14:42 19:10

37 上大道 9:53 14:43 19:11

38 有津 9:57 14:47 19:15

No. 停車地 循環1便 循環2便 二見2便 循環3便 循環4便 循環5便 二見4便 循環6便 循環7便 循環8便 二見6便

1 名護バスターミナル 7:45 9:50 ― 11:25 12:55 14:25 ― 16:25 18:00 19:30 ―

2 第一宮里（コープなご） 7:49 9:54 ― 11:29 12:59 14:29 ― 16:29 18:04 19:34 ―

3 名護市役所北口 7:50 9:55 ― 11:30 13:00 14:30 ― 16:30 18:05 19:35 ―

4 名護市民会館 7:53 9:58 ― 11:33 13:03 14:33 ― 16:33 18:08 19:38 ―

5 城十字路 7:57 10:02 ― 11:37 13:07 14:37 ― 16:37 18:12 19:42 ―

6 名護市観光情報センター ― 10:06 11:30 11:41 13:11 14:41 16:15 16:41 ― ― ―

7 名護十字路 7:58 10:10 11:34 11:45 13:15 14:45 16:19 16:45 18:13 19:43 20:48

8 県立北部病院前 7:59 10:11 11:35 11:46 13:16 14:46 16:20 16:46 18:14 19:44 20:50

9 中区 8:01 10:13 11:37 11:48 13:18 14:48 16:22 16:48 18:16 19:46 20:51

10 B&G海洋センター 8:02 10:14 ― 11:49 13:19 14:49 ― 16:49 18:17 19:47 ―

11 名護博物館 8:03 10:15 ― 11:50 13:20 14:50 ― 16:50 18:18 19:48 ―

12 名護高校東 8:05 10:17 ― 11:52 13:22 14:52 ― 16:52 18:20 19:50 ―

13 イオン 8:13 10:25 11:45 12:00 13:30 15:00 16:30 17:00 18:30 20:00 21:00

14 柳児童公園 8:17 10:29 11:49 12:04 13:34 15:04 16:34 17:04 18:34 20:04 21:04

15 第二名座喜原 8:23 10:35 11:55 12:10 13:40 15:10 16:40 17:10 18:40 20:10 21:10

16 名護市立中央図書館 8:25 10:37 11:57 12:12 13:42 15:12 16:42 17:12 18:42 20:12 21:12

17 はい菜！やんばる市場 8:27 10:39 11:59 12:14 13:44 15:14 16:44 17:14 18:44 20:14 21:14

18 名護バスターミナル 8:31 10:43 12:03 12:18 13:48 15:18 16:48 17:18 18:48 20:18 21:18

No. 停車地 2便 4便 6便

1

二
見
以
北
エ
リ
ア

有津 10:29 15:14 19:45

2 上大道 10:33 15:18 19:49

3 天仁屋 10:34 15:19 19:50

4 天仁屋入口 10:36 15:21 19:52

5 底仁屋 10:38 15:23 19:54

6 嘉陽 10:43 15:28 19:59

7 安部 10:46 15:31 20:02

8 上原 10:47 15:32 20:03

9 カヌチャリゾート フロント棟 10:51 15:36 20:07

10 カヌチャリゾート クラブハウス 10:52 15:37 20:08

11 三原 10:55 15:40 20:11

12 ミチェーガチ 10:56 15:41 20:12

13 久志診療所 10:57 15:42 ー

14 第二汀間 10:58 15:43 20:14

15 汀間 10:59 15:44 20:15

16 久志中学校前 11:00 15:45 20:16

17 瀬嵩公民館 11:02 15:47 20:18

18 大浦 11:04 15:49 20:20

19 大川 11:07 15:52 20:23

20 二見 11:12 15:57 20:28

21 杉平 11:14 15:59 20:30
22 二見入口 11:17 16:02 20:33

23

名
護
市
街
地
周
辺
エ
リ
ア

第二世冨慶 11:24 16:09 20:40

24 かねひで　なご湾市場 11:26 16:11 20:42

25 東江五丁目 11:27 16:12 20:43

26 名護市観光情報センター 11:30 16:15 ー

27 名護十字路 11:34 16:19 20:48

28 県立北部病院前 11:35 16:20 20:50

29 中区 11:37 16:22 20:51

30 大北 11:39 16:24 20:53

31 県営名護団地 11:41 16:26 20:55

32 大北市営住宅 11:42 16:27 20:57

33 イオン 11:45 16:30 21:00

34 柳児童公園 11:49 16:34 21:04

35 第二名座喜原 11:55 16:40 21:10

36 名護市立中央図書館 11:57 16:42 21:12

37 はい菜！やんばる市場 11:59 16:44 21:14

38 名護バスターミナル 12:03 16:48 21:18

名護市街地周辺エリア 二見以北線名護市街地周辺エリアで、ご利用できる便数が増えました！

No. 停車地 循環1便 二見1便 循環2便 循環3便 循環4便 二見3便 循環5便 循環6便 循環7便 二見5便 循環8便

1 名護バスターミナル 7:30 8:20 9:00 10:40 12:10 13:10 14:10 15:40 17:10 17:40 18:40

2 はい菜！やんばる市場 7:35 8:25 9:05 10:45 12:15 13:15 14:15 15:45 17:15 17:45 18:45

3 名護市立中央図書館 7:37 8:27 9:07 10:47 12:17 13:17 14:17 15:47 17:17 17:47 18:47

4 第二名座喜原 7:39 8:29 9:09 10:49 12:19 13:19 14:19 15:49 17:19 17:49 18:49

5 柳児童公園 7:44 8:34 9:14 10:54 12:24 13:24 14:24 15:54 17:24 17:54 18:54

6 イオン 7:50 8:40 9:20 11:00 12:30 13:30 14:30 16:00 17:30 18:00 19:00

7 名護高校東 7:57 ― 9:27 11:07 12:37 ― 14:37 16:07 17:37 ― 19:07

8 名護博物館 7:58 ― 9:28 11:08 12:38 ― 14:38 16:08 17:38 ― 19:08

9 B&G海洋センター 7:59 ― 9:29 11:09 12:39 ― 14:39 16:09 17:39 ― 19:09

10 中区 8:01 8:48 9:31 11:11 12:41 13:38 14:41 16:11 17:41 18:08 19:11

11 県立北部病院前 8:03 8:50 9:33 11:13 12:43 13:40 14:43 16:13 17:43 18:10 19:13

12 名護十字路 8:05 8:51 9:35 11:15 12:45 13:41 14:45 16:15 17:45 18:11 19:15

13 名護市観光情報センター ― 8:55 9:39 11:19 12:49 13:45 14:49 16:19 ― ― ―

14 城十字路 8:06 ― 9:42 11:22 12:52 ― 14:52 16:22 17:46 ― 19:16

15 名護市役所北口 8:08 ― 9:44 11:24 12:54 ― 14:54 16:24 17:48 ― 19:18

16 名護市民会館 8:10 ― 9:46 11:26 12:56 ― 14:56 16:26 17:50 ― 19:20

17 第一宮里（コープなご） 8:14 ― 9:50 11:30 13:00 ― 15:00 16:30 17:54 ― 19:24

18 名護バスターミナル 8:18 ― 9:54 11:34 13:04 ― 15:04 16:34 17:58 ― 19:28

循 環 線
［右回り］

名護バスターミナル ➡ イオン ➡ 県立北部病院前 ➡ 
名護市観光情報センター ➡ 名護バスターミナル

二見以北線
［有津行］ 名護バスターミナル ➡ イオン ➡ 名護十字路 ➡ 有津 ［有津行］ 名護バスターミナル ➡ イオン ➡ 名護十字路 ➡ 有津

循 環 線
［左回り］

名護バスターミナル ➡ 名護市観光情報センター ➡ 
県立北部病院前 ➡ イオン ➡ 名護バスターミナル

二見以北線
［名護バスターミナル行］ 有津 ➡ 名護十字路 ➡ イオン ➡ 名護バスターミナル

［名護バスターミナル行］ 有津 ➡ 名護十字路 ➡ イオン ➡ 名護バスターミナル


